SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 08/09, DE 22/07/09, CELEBRADO ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE E A EMPRESA EDITORA O LIBERAL LTDA.

                     	São partes neste termo aditivo:

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE,  com sede à Rodovia SP 306 n° 1001, Bairro Jardim Primavera, nesta cidade, inscrita no CNPJ/MF sob nº 52.154.549/0001-34, daqui em diante designada simplesmente CONTRATANTE, neste ato representada pelo seu Presidente, Sr. Erb Oliveira Martins, RG nº 10.589.495, CPF nº 893.025.328-87.

CONTRATADA: EMPRESA EDITORA O LIBERAL LTDA., sediada à Rua Tamoio nº 875, Bairro Santa Catarina, na cidade de Americana/SP, com CNPJ nº 43.256.429/0001-57, daqui por diante designada simplesmente CONTRATADA, representada pela Sra. Luciana Medon Bianco, RG nº 7.994.333-0/SSP/SP, CPF nº 036.349.638-67.

FUNDAMENTO: Conforme elementos constantes do Processo Administrativo nº 02.941/09, relativo ao Pregão Presencial nº 02/09, afigura-se necessário reajustar em 5,26% o valor do centímetro de coluna e prorrogar o prazo do Contrato nº 08/09, de 22/07/09, que tem por objeto a prestação, pela CONTRATADA, de serviços de publicação dos atos oficiais expedidos pela CONTRATANTE, de conformidade com as disposições das cláusulas seguintes, que as partes mutuamente aceitam e outorgam:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O valor constante da cláusula 3.1. do contrato original, que era de R$ 3,80, fica reajustado em 5,26%, passando a ser de R$4,00 (quatro reais) por centímetro de coluna;

CLÁUSULA SEGUNDA: O prazo previsto na cláusula 10.1 do contrato original, já alterado pelo primeiro termo aditivo, fica prorrogado por igual período, ou seja, 12 (doze) meses, contados a partir de 22 de julho de 2.011.

CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições constantes do contrato originário não modificadas pelo presente instrumento.
                                          	 E por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente termo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Santa Bárbara d’Oeste, 21 de julho de 2011

Erb Oliveira Martins                                                        Luciana Medon Bianco
CONTRATANTE                                                                CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

 _________________________

_________________________

2